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دولت پیگیر مسئله حقوق های کلان
معاون اول رئیس جمهور و وزیر اطلاعات از پیگیری هایشان درخصوص حقوق های نجومی خبر دادند. معاون اول رییس 
جمهور، دکتر جهانگیری امروز و به دنبال ارسال فهرست مجموعه حقوق های دریافتی متوسط یکسال اخیر مدیران ارشد 
دستگاه های اجرایی از سوی اعضای هیات دولت به دفتر دستور تشکیل کمیته ای سه نفره برای رسیدگی و تطبیق این دریافتی 
ها بر اساس قوانین و مقررات را صادر کرد. معاون اول رئیس جمهور همچنین از کمیته مذکور خواسته است در اسرع وقت با 
بررسی دقیق فهرست های دریافت شده از دستگاه ها، موارد تخلف در پرداخت های صورت گرفته را برای اقدامات بعدی به 
وی گزارش کنند. همچنین امروز وزیر اطلاعات از اعلام گزارش در خصوص حقوق های میلیونی توسط وزارتخانه متبوعش و 

اعلام آن از طریق معاون اول رئیس جمهور خبر داد. محمود علوی در حاشیه جلسه علنی امروز )سه شنبه( مجلس شورای اسلامی در جمع خبرنگاران پارلمانی، 
گفت: گزارش وزارت اطلاعات در مورد حقوق های میلیونی در دست تهیه است که به زودی از طریق معاون اول رئیس جمهور به مردم اعلام می شود. وی افشای 
حقوق های کلان را موجب باز شدن دست دولت برای ورود به این معضل اقتصادی دانست. حجت الاسلام والمسلمین علوی افزود: در پی افشا شدن حقوق های 
کلان دست دولت برای پرداختن به آن باز شد. اگر دولت خود می خواست به این مسأله وارد شود می گفتند دولت به حساب های بانکی مردم سرک کشیده و وارد 
حوزه خصوصی افراد شده است، اما الحمدلله با این مسأله که افشا شد دست دولت برای برخورد باز شد و رئیس جمهور به معاون اول خود دستور قاطع دادند و در 
پی آن جلساتی تشکیل شد که به یاری پروردگار به صورت جدی برخورد خواهیم کرد. وزیر اطلاعات متذکر شد: همانطور که در این دولت با اختلاس های 3000 
میلیارد تومانی و 8000 میلیارد تومانی امثال بابک زنجانی و امثال او برخورد شد با حقوق های 234 میلیون تومانی و حقوق های کلان نیز برخورد خواهیم کرد. 

مخالفت مجلس با تشکیل کمیسیون ویژه اقتصاد مقاومتی
نمایندگان مجلس با تشکیل کمیسیون ویژه اقتصاد مقاومتی و نظارت بر اجرای اصل 44 مخالفت کردند. رئیس کمیسیون 
ویژه نظارت بر اجرای اصل 44 در مجلس نهم با انتقاد از مخالفت مجلس با طرح تشکیل این کمیسیون در دوره دهم گفت: 
با توجه به روند بررسی این طرح در مجلس مجددا طرح تشکیل این کمیسیون با اصلاحاتی به صحن علنی ارائه می شود.
حمیدرضا فولادگر در گفت وگو با ایسنا در واکنش به مخالفت نمایندگان با تشکیل کمیسیون ویژه اقتصاد مقاومتی و نظارت 
بر اجرای اصل 44 گفت: مخالفت مجلس با تشکیل کمیسیون مرتبط با اقتصاد مقاومتی جای تاسف دارد. وی با بیان اینکه 
در این رابطه ۵3 نفر در رای گیری شرکت نکردند گفت: با توجه به جمیع این شرایط در نظر داریم طرح تشکیل کمیسیون 

ویژه اقتصاد مقاومتی را  با اصلاحاتی مجدد به صحن علنی ارائه کنیم.
کمیسیون، مربوط به اصل 44 بود نه اقتصاد مقاومتی

با این حال یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت که نمایندگان به دلیل عملکرد و کارنامه گذشته کمیسیون ویژه اصل 44 در دوره های هشتم و نهم به 
تشکیل این کمیسیون در دوره دهم رای ندادند. مهردادلاهوتی در گفت وگو با ایسنا در خصوص مخالفت نمایندگان با تشکیل کمیسیون ویژه اقتصاد مقاومتی و 
نظارت بر اجرای اصل 44 گفت: این کمیسیون مربوط به اقتصاد مقاومتی نبود و در مورد اصل 44 بود. کمیسیونی که به نظر بنده در دوره گذشته کارآیی نداشت و تنها 
باعث موازی کاری با کمیسیون اقتصادی می شد. وی ادامه داد:  اگر کمیسیون اصل 44 در دوره گذشته موثر بود باید رسالت خود را در موضوع واگذاری بخش های 
دولتی به خصوصی انجام می داد حال اینکه از 200 هزار میلیارد تومان اموال دولتی واگذار شده تنها ۶ درصد به صورت واقعی به بخش خصوصی واگذار شده است.

 بازندگان انتخابات
 عصبانی هستند

مشاور رییس جمهوری و دبیر شورای عالی مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی گفت: در ادوار مختلف تحمل 
ها بالاتر بوده است اما از سال 92 به بعد، بازندگان 
انتخابات بسیار عصبانی هستند و این عصبانیت را 
تبدیل به یک فضای بسیار خشن مطبوعاتی و رسانه 

ای کرده اند.
اکبر ترکان در گفت وگو با ایرنا درباره اظهارات 
شب گذشته رییس جمهوری در ضیافت افطار 
با فعالان سیاسی کشور مبنی بر اینکه رقابت 
های سیاسی را برای رفع مشکلات کشور به 
رفاقت تبدیل کنیم، افزود: اکثر رسانه ها در 
سمت مخالف آقای دکتر روحانی حرکت می 
کند و این باعث شده به جای پرداختن به کار، 
 بخشی از انرژی و ظرفیت کشور صرف رفتار 

غیراخلاقی شود. 
وی اظهار داشت: در هر دوره انتخابات، گروه های 
مختلف با سلیقه های گوناگون سیاسی مشارکت 
می کنند و یکی از باشکوه ترین جلوه های جمهوری 
اسلامی انتخابات هایی است که در مقاطع مختلف 

برگزار شده است.
وی اظهار داشت: ما به دفعات دیده ایم دولتی 
انتخاباتی برگزار کرده و رقیب او در انتخابات پیروز 
شده است، این نشان دهنده این است که با وجود 
اشکالات، ما یک جریان مردمسالاری قابل قبولی 
در کشور داریم اما نباید این انتخابات موجب شود 
رقبای انتخاباتی پس از انتخابات هم همچنان شروع 

به تازیدن به یکدیگر کنند.
وی تاکید کرد: پرونده انتخابات و رقابت های 
انتخاباتی را باید پس از انتخابات بست و به کار کشور 
پرداخت، این انتخابات و رقابت ها نباید تبدیل به 

کینه شود.
مشاور رییس جمهوری ادامه داد: آقای دکتر 
روحانی همگان را به کار و پرداختن به اهداف 
بزرگ ملی دعوت کردند و این اهداف مورد اتفاق 
همه است، جهت گیری اصلی ما اقتصاد مقاومتی 
است که رهبر معظم انقلاب ابلاغ فرمودند و 
محورهای بسیار مهمی را تعیین کردند بنابراین 
همه ظرفیت های کشور باید بر این موضوع 

متمرکز شود.
ترکان اضافه کرد: می توانند در انتخابات بعدی رقابت 
کنند اما از اکنون شروع به رفتارهای غیرمتعارف و 

کند کردن حرکت توسعه کشور نکنند.
وی در مورد اینکه روحانی در مراسم شب گذشته 
گفته بود »اگر در انتخاباتی پیروز و قهرمان 
نشدیم، پهلوان باشیم«، اظهار داشت: خلق و 
خوی پهلوانی به این است که در ورزش به ویژه 
ورزش کشتی که ورزش سنتی ما است اگر یک 
کشتی گیر با کشتی دیگر در شرایط منصفانه 
کشتی می گیرد و می بازد، بلند می شود، سینه 
حریف خود را می بوسد و می گوید تو برنده 
شدی. این رفتار پهلوانی است، در واقع می پذیرد 
 که این یک رقابت ورزشی است و رقیبش برنده 

شده است. 
مشاور رییس جمهوری ادامه داد: در مورد کسانی 
که در صحنه های مختلف با هم رقابت می 
کنند، دکتر روحانی اشاره بسیار زیبایی کردند به 
اینکه رفتار پهلوانی را بیاموزیم. یادمان هست در 
انتخاباتی که رییس دولت اصلاحات پیروز شد، 
فردای آن روز آقای ناطق به وی تبریک گفت و 
به انتخابات احترام گذاشت، این رفتار پهلوانی 
 است، این اخلاق پهلوانی است که از آقای ناطق 

شاهد بودیم. 

دولت برنامه ای برای مقابله با هجمه ها ندارد
حضرتی: یک اتاق فکر قوی، منسجم و منظم علیه دولت آقای روحانی تشکیل شده

»اتاق های فکری تشکیل شده است و هر هفته روزهای شنبه تصمیم می گیرند 
که در آن هفته چه اتفاقی بیفتد که از آن سوء استفاده کنند«. این جمله را هفته 
گذشته محمدباقر نوبخت سخنگوی دولت در نشست خبر هفتگی خود گفت. 
هرچند نوبخت توضیح بیشتری درخصوص این اتاق های فکر و اینکه از سوی 
چه کسانی و با چه اهدافی صورتی می گیرد نداد، اما میزان هجمه علیه دولت 
خود گویای موضوع است. هجمه ای که به ویژه پس از برجام شدت گرفت و با 
وارد شدن دولت به چهارمین سال عمر خود کم کم دارد به روزهای اوج خود 
وارد می شود. تا حدی که وزیر کشور دولت اصلاحات که دوران »هر 9 روز یک 
بحران« دولت اصلاحات را تجربه کرده است، می گوید: »فشاری که بر دولت 
روحانی وارد شده از فشار دولت خاتمی بیشتر است«. حالا این روحانی است و 
این حجم حمله هایی که بر سر کوچک ترین مسئله با آن روبه روست. حمله هایی 
که آن طور که سخنگوی دولت گفته است، به نظر در اتاق فکرهایی سازماندهی 
می شوند. حتی امروز یکی از نمایندگان اصلاح طلب مجلس از مدیریت این اتاق 

فکرها به دست یکی از وزیران دولت احمدی نژاد سخن گفته است. 

می خواهند دولت را شکست دهند
الیاس حضرتی نماینده فراکسیون امید مجلس در حاشیه جلسه علنی صبح 
امروز در جمع خبرنگاران در این خصوص از مدیریت این اتاق فکر توسط یکی 
از وزرای احمدی نژاد خبر داد. حضرتی گفت: یک اتاق فکر قوی، منسجم و 
منظم علیه دولت آقای روحانی تشکیل شده که یکی از وزرای سابق آنجا را 
مدیریت می کند و به دنبال این است که تمام مسائلی که در مورد دولت آقای 
دولت احمدی نژاد گفته می شود را مشابه سازی کند وبگوید که این دولت هم 

دزد است و اختلاس می کند و  مشکلات اخلاقی و دروغگویی دارد.
آذر منصوری فعال سیاسی اصلاح طلب نیز امروز در مصاحبه با ایلنا با بیان اینکه 
این اتاق فکرها از زمان روی کار آمدن دولت کار خود را آغاز کرده است گفت: رد 
پای این اتاق فکر را می شود از طریق رسانه هایی که هر روز یک تیتر مخرب علیه 
دولت می زنند پیدا کرد و خیلی کار سختی نیست، اما به طور قطع در یک سال 
پیش رو این اتاق فکر جدی تر و فعال تر خواهد شد. هدف اصلی آن ها تخریب و 
تضعیف دولت. مانع تراشی و سنگ اندازی مقابل دولت و نیز ایجاد بحران های 

جدید برای دولت خواهد بود.
رسول منتجب نیا قائم مقام و از اعضای مؤسس حزب اعتماد ملی، با بیان اینکه 
عده ای تلاش می کنند دولت را ضعیف و ناکارآمد جلوه دهند، گفت: سخنگوی 
دولت از اتاق تخریب دولت خبر داده اما مسأله فراتر از یک جلسه است. این عده 
کمر همت بسته اند که دولت را شکست دهند یا آن را ضعیف جلوه دهند. آنها 
اتفاقاً  دست بر مسائلی می گذارند که می تواند نقطه قوت دولت باشد. مثلًا برجام 
را به گونه ای جلوه داده اند که برخی تصور کنند برجام نقطه ضعف دولت است.

مرتضی بانک معاون کل سرپرست نهاد ریاست جمهوری اسلامی ایران نیز 
در این خصوص گفت: ستاد قدرتمندی برای تخریب دولت تشکیل شده است 
که با استفاده از امکانات گسترده ای که دارد افکار عمومی را تحت الشعاع قرار 

می دهد و تا زمان انتخابات این موضوع را گسترده تر می کنند. این ها مشکل ریز 
را به یک بحران عمومی تبدیل می کنند و برای تخریب دولت و مایوس کردن 
مردم از آن استفاده می کنند. این همه فشار تبلیغات رسمی گسترده که به 
وجود آورده اند، برای ضربه زدن به دولت است که باید به این مسئله توجه شود.

دولت نهاد رسانه ای خود را تقویت و نظام مند کند
اما اصلاح طلبان و طرفداران دولت به دولت انتقاد دارند. آن ها می گویند دولت 
برغم این حجم از حمله ها هیچ برنامه ای برای مقابله ندارد. میرزابابا مطهری 
نژاد عضو شورای مرکزی حزب مردم سالاری در این خصوص گفت:  دولت برای 
مقابله با این هجمه ها برنامه، استراتژی و راهبرد ندارد و باید در اولین قدم تیم 
رسانه ای خود را تقویت کند. به طور مثال آقای نوبخت بسیار گرفتار هستند و 
نمی رسند مسائل وزارت خانه ها و مطبوعات را به طور کامل رصدکرده و مواضع 

دولت را تبیین کنند.
مطهری نژاد خاطر نشان کرد: ما نیاز به نهاد سخنگویی داریم که بتواند با رسانه 
ها تعامل خوبی داشته و به پرسش ها پاسخ دهد. بنابراین نیاز است دولت نهاد 
رسانه ای خود را تقویت و نظام مند کرده تا بتواند با نخبگان جامعه صحبت و 
چنین رویدادهایی را پیش بینی کند. وی افزود:  اقدام دیگری که دولت باید 
داشته باشداین است که عملکرد خود را آسیب شناسی کند و اگر نیاز به تغییر در 
برخی سازمان ها و وزارت خانه ها وجود دارد، این تغییر انجام گیرد که من فکر 
می کنم تغییراتی لازم است چون برخی انتظارات مردم هنوز برآورده نشده است.
محمد جواد حق شناس عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی نیز در این 
خصوص گفت: متاسفانه دولت در حوزه محافظت و حراست از خود کم کاری 
و تعلل کرد. همانطور که گفتم این اتاق های فکر از همان هفته آغاز کار دولت 
یازدهم شکل گرفته بود و هیچ گاه هم دست از تخریب نکشیدند. متاسفانه من 
در این رابطه و در خصوص حفاظت دولت از خود، نمره خوبی به دولت یازدهم 

نمی دهم.
این استاد علوم سیاسی دانشگاه در خصوص اقداماتی که دولت باید برای مقابله 
با این تخریب ها انجام دهد بیان کرد: انتظارات مردمی که پای صندوق های 
رای رفتند و به آقای روحانی رای دادند این است که دولت تا پایان 4 سال کار خود 
به وعده هایی که داده است جامعه عمل بپوشاند. شاید یکی از کارهایی که دولت 
می توانست با انجام آن از حجم تخریب ها بکاهد و به وعده های خود نیز عمل 
کند دادن گزارش عملکرد به مردم بود؛ متاسفانه این وعده رییس جمهور به طور 
تمام و کمال محقق نشد. مردم انتظار شفافیت در عملکرد دولت ها را دارند؛ اگر 
تا به امروز این امر آنطور که باید اتفاق نیفتاده است از امروز دولت باید بکوشد تا 
گزارش عملکرد ارائه دهد و تلاش های خود را در طول این 3 سال بازگو نماید.

دولت به منتقدانش بها نداد، مخالفانش رشد کردند
اما ناصر ایمانی تحلیلگر اصولگرا در رابطه با تخریب دولت یازدهم از سوی 
مخالفانش نظر دیگری دارد. او در این خصوص گفت: هیچ دولتی نبوده 

که با مخالفان جدی مواجه نشده باشد. همیشه این مخالفان هستند که 
با برنامه ریزی سعی در اخلال در کار دولت داشته و دارند. این دولت نیز 
از این اصل مستثنی نیست.  وی با اشاره به گفته های نوبخت سخنگوی 
دولت مبنی بر »تشکیل اتاق فکر علیه دولت روحانی« افزود: مطمئنا 
دولت مخالف هایی دارد که برای اجرایی شدن خواسته هایشان اتاق 
 فکر تشکیل می دهند، اما باید توجه داشته که این رویه جدید و مختص 

به دولت روحانی نیست. 
ایمانی در رابطه با نحوه برخورد دولت با اینگونه اقدامات مخالفان، اظهار کرد: 
دولت روحانی باید چند اقدام انجام دهد، قدم اول اینکه دولت به جداسازی 
منتقدین از مخالفین بپردازد، از هر طریقی که شده است منتقدین را جذب 
کرده و به آنها بهاء دهد تا با این شیوه مخالفان واقعی کاملا مشهود شوند.  این 
تحلیلگر سیاسی افزود: مخالفین همیشه تلاش دارند که خودشان را در صف 
منتقدین گم کنند، دولت باید منتقدین را از مخالفان خود جدا کند. نکته ای 
که در دولت یازدهم چندان مورد توجه قرار نگرفته است. البته باید به خاطر 
داشته باشیم که منظور از مخالف، همان کارشکن است، کسی که می خواهد 
به هر شیوه ای دولت را تخریب کند.  ایمانی معتقد است: از آنجایی که دولت 
به منتقدان خود چندان بهاء نداده است، مخالفین توانسته اند، خود را در صف 

منتقدان جای داده و رشد کنند. 
وی افزود: کار غلطی است که بخواهیم این قبیل کارشکنی های را به جناح 
سیاسی مقابل نسبت دهیم.  مجموعه جناح مقابل، منتقد دولت هستند اما 
مخالف نیستند. دولت باید توجه داشته باشد که تندروی های سیاسی، همیشه 
وجود داشته اند. این گروه تندروها مخالف دولت هستند اما کارشکنی آنها 

نمی تواند چندان تأثیر گذار باشد.
حجت الاسلام و المسلمین جعفر شجونی در واکنش به سخنان محمدباقر 
نوبخت مبنی بر تشکیل اتاق فکر علیه دولت، اظهار کرد: دولت با کارهای 
خودش سبب شده که این توهم برای دولتمردان به وجود آید که علیه آنها اتاق 
فکر تشکیل شده است، در حالی که این دولت مورد حمایت رهبری است و کسی 
حال و حوصله تشکیل اتاق فکر علیه آن را ندارد. وی ادامه داد: مسئولان دولت 
به جای انتقاد از عملکرد دو دولت گذشته، کار خودشان را انجام دهند و منتقدان 
را بی سواد و بی شناسنامه نخوانند، هرچند که کسی به حرف ما گوش نمی دهد 
و به محض آنکه دو یا سه بار از دولت انتقاد کردیم، دیگر ما را به افطاری سالانه 
دولت دعوت نکردند و به جای امثال من، جمعی از روحانیان حامی را به این 

مراسم فراخواندند.
شجونی با تاکید بر اینکه تلاشها و سخنرانیهای امثال او به مردم دلگرمی 
بخشید تا در دو، سه سال اخیر از پا نیفتند، ادامه داد: خدا را شکر می کنم که 
در هیچ اتاق فکری تردد ندارم و به هیچ کس نیز وابسته نیستم اما به دولتمردان 
می گویم اگر اتاق فکری هم وجود داشته باشد، در لندن است و اصلاح طلبانی 
که خودشان را در مجالس سوم و ششم شورای اسلامی نشان دادند، عضو 

آن هستند.

دیدبان مجلسپیگیری روز

اجازه ندهیم فضای امید کشور از بین برود
اسحاق جهانگیری با طرح این سوال که تا چه زمانی می خواهند فضای کشور را مایوس کننده جلوه دهند؟ افزود:مواظب باشیم و اجازه ندهیم فضای امید کشور از بین برود. وی ادامه داد: طبیعی است 
که در هر رشته از فعالیتی در هر مقطعی تعدادی واحد صنعتی مشکل دارند.  جهانگیری گفت: در بهترین شرایط اقتصادی هم اگر از تولیدکننده بپرسید که همه شرایط مهیا است، می گوید نه ولی واحدم 
در حال تولید است و اشتغال دارم.  معاون اول رییس جمهوری گفت: عده ای در کشور طوری صحبت می کنند که گویی یک گرد مردگی در همه واحدهای تولیدی کشور افشانده شده است و دیگر تولید 
و کاری در کشور وجود ندارد.  جهانگیری ادامه داد: عده ای هم در این کشور همیشه مشغول پیدا کردن مسائلی هستند که ذهن جامعه و مدیران را از مسائل اصلی کشور به سمت مسائلی که آنها می 
خواهند، منحرف کند.  وی با بیان این که نباید اجازه دهیم که مردم را مایوس کنند، گفت: کسی که دلسوز نظام و کشور است به خصوص در مقطع فعلی نباید به جامعه القای یاس و ناامیدی کند.  معاون 
اول رئیس جمهوری افزود: کشوری هستیم که در اطراف ما حوادث عجیب و غریبی اتفاق می افتد و کشورهای اطراف ما هر روز با جنگ و کشتار مواجه هستند.  جهانگیری ادامه داد: کشور ما، کشوری 

است که کانون ثبات، امنیت و آرامش منطقه است و مردم به آینده شان امیدوار هستند. 

سیاسی


